

세입총괄표

【총괄】

(단위:천원)

| 장관항목 | 예산액 | | 전년도예산액 | | 비교증감 | |
|----------------|-------------|----------|-------------|----------|-------------|---------|
| | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 |
| 총계 | 701,102,204 | 100.00 % | 618,674,026 | 100.00 % | 82,428,178 | 13.32% |
| 100 지방세수입 | 147,314,000 | 21.01 % | 158,659,000 | 25.65 % | △11,345,000 | △7.15% |
| 110 지방세 | 147,314,000 | 21.01 % | 158,659,000 | 25.65 % | △11,345,000 | △7.15% |
| 111 보통세 | 145,214,000 | 20.71 % | 156,559,000 | 25.31 % | △11,345,000 | △7.25% |
| 111-03 주민세 | 15,655,000 | 2.23 % | 19,200,000 | 3.10 % | △3,545,000 | △18.46% |
| 111-04 재산세 | 39,859,000 | 5.69 % | 39,859,000 | 6.44 % | 0 | 0.00% |
| 111-05 자동차세 | 27,200,000 | 3.88 % | 27,500,000 | 4.44 % | △300,000 | △1.09% |
| 111-07 담배소비세 | 23,000,000 | 3.28 % | 23,000,000 | 3.72 % | 0 | 0.00% |
| 111-09 지방소득세 | 39,500,000 | 5.63 % | 47,000,000 | 7.60 % | △7,500,000 | △15.96% |
| 113 지난년도수입 | 2,100,000 | 0.30 % | 2,100,000 | 0.34 % | 0 | 0.00% |
| 113-01 지난년도수입 | 2,100,000 | 0.30 % | 2,100,000 | 0.34 % | 0 | 0.00% |
| 200 세외수입 | 69,017,640 | 9.84 % | 58,908,901 | 9.52 % | 10,108,739 | 17.16% |
| 210 경상적세외수입 | 45,838,568 | 6.54 % | 43,186,372 | 6.98 % | 2,652,196 | 6.14% |
| 211 재산임대수입 | 2,129,000 | 0.30 % | 2,078,000 | 0.34 % | 51,000 | 2.45% |
| 211-01 국유재산임대료 | 140,000 | 0.02 % | 140,000 | 0.02 % | 0 | 0.00% |
| 211-02 공유재산임대료 | 1,989,000 | 0.28 % | 1,938,000 | 0.31 % | 51,000 | 2.63% |
| 212 사용료수입 | 31,854,708 | 4.54 % | 30,968,197 | 5.01 % | 886,511 | 2.86% |
| 212-01 도로사용료 | 720,000 | 0.10 % | 700,000 | 0.11 % | 20,000 | 2.86% |
| 212-02 하천사용료 | 10,000 | 0.00 % | 10,000 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| 212-03 하수도사용료 | 7,944,000 | 1.13 % | 7,404,684 | 1.20 % | 539,316 | 7.28% |
| 212-04 상수도사용료 | 21,724,200 | 3.10 % | 21,448,260 | 3.47 % | 275,940 | 1.29% |
| 212-07 입장료수입 | 100,000 | 0.01 % | 100,000 | 0.02 % | 0 | 0.00% |
| 212-08 기타사용료 | 1,356,508 | 0.19 % | 1,305,253 | 0.21 % | 51,255 | 3.93% |
| 213 수수료수입 | 2,178,250 | 0.31 % | 2,400,700 | 0.39 % | △222,450 | △9.27% |
| 213-01 증지수입 | 1,193,500 | 0.17 % | 1,411,200 | 0.23 % | △217,700 | △15.43% |
| 213-04 기타수수료 | 984,750 | 0.14 % | 989,500 | 0.16 % | △4,750 | △0.48% |
| 214 사업수입 | 3,864,300 | 0.55 % | 1,608,500 | 0.26 % | 2,255,800 | 140.24% |
| 214-01 사업장생산수입 | 2,000,000 | 0.29 % | 0 | 0.00 % | 2,000,000 | 순증 |
| 214-08 의료사업수입 | 956,300 | 0.14 % | 901,500 | 0.15 % | 54,800 | 6.08% |
| 214-09 기타사업수입 | 908,000 | 0.13 % | 707,000 | 0.11 % | 201,000 | 28.43% |
| 215 징수교부금수입 | 4,106,000 | 0.59 % | 4,499,000 | 0.73 % | △393,000 | △8.74% |
| 215-01 징수교부금수입 | 4,106,000 | 0.59 % | 4,499,000 | 0.73 % | △393,000 | △8.74% |

(단위:천원)

| 장·관·항·목 | 예 산 액 | | 전년도예산액 | | 비 교 증 감 | |
|------------------|-------------|---------|-------------|---------|------------|---------|
| | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 |
| 216 이자수입 | 1,706,310 | 0.24 % | 1,631,975 | 0.26 % | 74,335 | 4.55% |
| 216-01 공공예금이자수입 | 1,696,310 | 0.24 % | 1,621,975 | 0.26 % | 74,335 | 4.58% |
| 216-06 기타이자수입 | 10,000 | 0.00 % | 10,000 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| 220 임시적세외수입 | 23,179,072 | 3.31 % | 15,722,529 | 2.54 % | 7,456,543 | 47.43% |
| 221 재산매각수입 | 500,000 | 0.07 % | 500,000 | 0.08 % | 0 | 0.00% |
| 221-03 공유재산매각수입금 | 500,000 | 0.07 % | 500,000 | 0.08 % | 0 | 0.00% |
| 222 부담금 | 13,759,723 | 1.96 % | 8,236,911 | 1.33 % | 5,522,812 | 67.05% |
| 222-02 일반부담금 | 13,759,723 | 1.96 % | 8,236,911 | 1.33 % | 5,522,812 | 67.05% |
| 223 과징금및과태료등 | 2,631,800 | 0.38 % | 2,295,500 | 0.37 % | 336,300 | 14.65% |
| 223-01 과징금 | 172,500 | 0.02 % | 131,000 | 0.02 % | 41,500 | 31.68% |
| 223-02 이행강제금 | 200,000 | 0.03 % | 200,000 | 0.03 % | 0 | 0.00% |
| 223-03 변상금 | 40,000 | 0.01 % | 45,000 | 0.01 % | △5,000 | △11.11% |
| 223-04 위약금 | 30,000 | 0.00 % | 30,000 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| 223-05 과태료 | 2,189,300 | 0.31 % | 1,889,500 | 0.31 % | 299,800 | 15.87% |
| 224 기타수입 | 3,895,873 | 0.56 % | 2,647,542 | 0.43 % | 1,248,331 | 47.15% |
| 224-01 불용품매각대 | 20,000 | 0.00 % | 7,000 | 0.00 % | 13,000 | 185.71% |
| 224-06 그외수입 | 3,875,873 | 0.55 % | 2,610,542 | 0.42 % | 1,265,331 | 48.47% |
| 225 지난연도수입 | 2,391,676 | 0.34 % | 2,042,576 | 0.33 % | 349,100 | 17.09% |
| 225-01 지난연도수입 | 2,391,676 | 0.34 % | 2,042,576 | 0.33 % | 349,100 | 17.09% |
| 300 지방교부세 | 143,200,000 | 20.42 % | 99,400,000 | 16.07 % | 43,800,000 | 44.06% |
| 310 지방교부세 | 143,200,000 | 20.42 % | 99,400,000 | 16.07 % | 43,800,000 | 44.06% |
| 311 지방교부세 | 143,200,000 | 20.42 % | 99,400,000 | 16.07 % | 43,800,000 | 44.06% |
| 311-01 보통교부세 | 140,000,000 | 19.97 % | 96,200,000 | 15.55 % | 43,800,000 | 45.53% |
| 311-03 부동산교부세 | 3,200,000 | 0.46 % | 3,200,000 | 0.52 % | 0 | 0.00% |
| 400 조정교부금등 | 41,300,000 | 5.89 % | 50,068,000 | 8.09 % | △8,768,000 | △17.51% |
| 420 시·군조정교부금등 | 41,300,000 | 5.89 % | 50,068,000 | 8.09 % | △8,768,000 | △17.51% |
| 421 시·군조정교부금등 | 41,300,000 | 5.89 % | 50,068,000 | 8.09 % | △8,768,000 | △17.51% |
| 421-01 시·군조정교부금 | 41,300,000 | 5.89 % | 50,068,000 | 8.09 % | △8,768,000 | △17.51% |
| 500 보조금 | 234,488,188 | 33.45 % | 205,948,190 | 33.29 % | 28,539,998 | 13.86% |
| 510 국고보조금등 | 181,005,295 | 25.82 % | 158,113,751 | 25.56 % | 22,891,544 | 14.48% |
| 511 국고보조금등 | 181,005,295 | 25.82 % | 158,113,751 | 25.56 % | 22,891,544 | 14.48% |
| 511-01 국고보조금 | 140,210,266 | 20.00 % | 120,214,792 | 19.43 % | 19,995,474 | 16.63% |

(단위:천원)

| 장·관·항·목 | 예 산 액 | | 전년도예산액 | | 비 교 증 감 | |
|--------------------|------------|--------|------------|--------|------------|---------|
| | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 |
| 511-02 지역발전특별회계보조금 | 33,619,520 | 4.80 % | 32,751,680 | 5.29 % | 867,840 | 2.65% |
| 511-03 기금 | 7,175,509 | 1.02 % | 5,147,279 | 0.83 % | 2,028,230 | 39.40% |
| 520 시·도비보조금등 | 53,482,893 | 7.63 % | 47,834,439 | 7.73 % | 5,648,454 | 11.81% |
| 521 시·도비보조금등 | 53,482,893 | 7.63 % | 47,834,439 | 7.73 % | 5,648,454 | 11.81% |
| 521-01 시·도비보조금등 | 53,482,893 | 7.63 % | 47,834,439 | 7.73 % | 5,648,454 | 11.81% |
| 700 보전수입등및내부거래 | 65,782,376 | 9.38 % | 45,689,935 | 7.39 % | 20,092,441 | 43.98% |
| 710 보전수입등 | 35,300,207 | 5.03 % | 27,113,402 | 4.38 % | 8,186,805 | 30.19% |
| 711 잉여금 | 29,969,214 | 4.27 % | 23,265,208 | 3.76 % | 6,704,006 | 28.82% |
| 711-01 순세계잉여금 | 29,969,214 | 4.27 % | 23,265,208 | 3.76 % | 6,704,006 | 28.82% |
| 712 전년도이월금 | 5,330,993 | 0.76 % | 3,848,194 | 0.62 % | 1,482,799 | 38.53% |
| 712-01 국고보조금사용잔액 | 4,235,923 | 0.60 % | 2,798,415 | 0.45 % | 1,437,508 | 51.37% |
| 712-02 시·도비보조금사용잔액 | 1,095,070 | 0.16 % | 1,049,779 | 0.17 % | 45,291 | 4.31% |
| 720 내부거래 | 30,482,169 | 4.35 % | 18,576,533 | 3.00 % | 11,905,636 | 64.09% |
| 721 전입금 | 30,482,169 | 4.35 % | 18,576,533 | 3.00 % | 11,905,636 | 64.09% |
| 721-02 공사·공단전입금 | 9,883,112 | 1.41 % | 10,009,762 | 1.62 % | △126,650 | △1.27% |
| 721-03 기타회계전입금 | 20,563,366 | 2.93 % | 8,316,307 | 1.34 % | 12,247,059 | 147.27% |
| 721-05 교육비특별회계전입금 | 35,691 | 0.01 % | 250,464 | 0.04 % | △214,773 | △85.75% |